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'nakładem towarzystwa wzajemnego kredytu



ZARZĄD TOWARZYSTWA.
- - - - - - - - - - - - - - - -

RADA NADZORCZA:
Prezes: Artur hr. Potocki.
Wice-Prezes: Zygmunt Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Augustynowicz Bolesław w Kniażeni
Balicki Ludwik w Wykotach

poczta Kniażę.
» Sambor.

Benoe Atanazy w Niegowici » Gdów.
Bielański Julian w Straszęcinie >> Dembica.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Niepołokowce.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dobrzyński Adolf w Zakrzowie » Wojnicz.
Garapich Michał w Cebrowie » Jezierna.
Głażewski Ignacy w Chmielowy » Jazłowiec.
Gnoiński Wincenty w Krasnem » Krasne.
Gniewosz Feliks w Nowosielcach » Nowosielce-Gniewosz.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku Złotym » Potok Złoty.
Gostkowski Aleksander w Tomicach » Wadowice.
Henzel Seweryn w Szołomyi » Staresioło.
Homolacs Stanisław w Krakowie » Kraków.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu » Kołomyja.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Kraiński Władysław w Wyszatycach » Żurawica.
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Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie.
Hr. Męciński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Prek Stefan w Pantalowicach 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie.

poczta Tarnów.
» Sokal.
» Kańczuga.
» Krosno.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki ZeHOH.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor-Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Wrotnowski Antoni.
Zastępca Dyrektora II: Hr. ScipiO Karol.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Dr. GrOSS Piotr.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYT
W KRAKOWIE,

za rok XIV to jest 188S,
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 31 Maja 1889 roku 

i

UCHWAŁY
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 31 Maja 1889 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie czternaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 74 Członków mających w myśl 
§. 8 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Vice-Prezes Rady Nadzorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy 
potrzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
źe ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie, 
przedstawia Zgromadzeniu ogólnemu zastępcę Rządu JW. Eugeniusza KUCZ- 
kOWSkiegO, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza rządowego, poczem 
zagaja posiedzenie następującą przemową:
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Szanowne Zgromadzenie!
Mam zaszczyt powitać najuprzejmiej szanowne Zgromadzenie, nie tając 

zupełnie, że czynię to z pewnem bolesnem uczuciem, bo cały urok powitania 
panów z tego poważnego krzesła ginie dla mnie wobec powodów, które mi 
ten zaszczyt sprowadzają.

Ciężka choroba bowiem uniemożliwiła dostojnemu Prezesowi naszemu lir. 
Arturowi Potockiemu przewodniczyć temu Zgromadzeniu, a pocieszającą tylko 
okolicznością jest przekonanie, że zupełne wyzdrowienie jest na najlepszej drodze.

Ale nie koniec panowie tej bolesnej strony mego przemówienia. Ponie­
śliśmy bowiem nieocenioną a niepowetowaną stratę przez śmierć lir. Alfreda 
Potockiego, dawnego Prezesa naszego Towarzystwa. Czem był ś. p. lir. Alfred 
Potocki i jakie były jego zasługi, to wymowniejsze już wypowiedziały usta; 
ja tylko powiem, że nietylko rodzina, nietylko kraj najboleśniejszą poniosły 
stratę, ale społeczeństwo polskie straciło większą powagę, najpiękniejszą swą 
ozdobę, straciło męża dziwnej zacności charakteru i nieporównanej skromności 
i prostoty, który żył dla krjpp znfd g° dokładnie, pracował wszędzie dla niego, 
gdzie uważał, że mógł być użytecznym, nie bacząc nigdy na rodzaj pracy; 
a dlaczego to czynił? bo ukochał kraj swój calem sercem.

Cześć przeto wieczna dla pamięci tego nieodżałowanego męża!
Przechodząc do kwestyi Instytucyą naszą bezpośrednio obchodzących, roz­

promienić możemy oblicza nasze, a. myśl weselsza wstąpić winna w nasze 
umysły; rok bowiem ubiegły do pomyślnych zaliczony być powinien, a rozwój 
Towarzystwa naszego jest ciągły i widoczny.

Sprawozdania Dyrekcyi i komisyi rewizyjnej cyfrowo to Szanownemu 
Zgromadzeniu dowiodą; ja z tego miejsca mam prawo a nawet obowiązek 
oświadczyć, że Członkowie naszego Towarzystwa spokojni być mogą o przy­
szłość naszej Instytucyi, i oby tylko Opatrzność błogosławieństwem swem nas 
darzyć raczyła, to, co od ludzkiej zależeć może przezorności i siły, wszystko 
jest przewidzianem i nic zaniedbanem nie zostało, aby pomyślność Instytucyi 
naszej zapewnić, a doświadczona i umiejętna ręka Dyrekcyi naszej daje nam 
pod tym względem zupełną gwarancyę. Dlatego też zupełnie bez przesady 
powiedzieć możemy, że dumnymi być nam wolno z Instytucyi, która nietylko 
w ścisłym zakresie swego zadania odpowiada daleko idącym wymaganiom, ale 
obok tego inicyatywą lub pomocą przyczynia się do regulowania poniekąd 
w kraju stopy procentowej, ożywiania handlu i przemysłu, słowem przykłada 
rękę do wszelkich zadań społecznych, mających na celu pomyślność naszego kraju.
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Ogłaszam posiedzenie za otwarte.

Po przemówieniu odczytuje przewodniczący następujący list Prezesa Artura 
hr. Potockiego:

Jaśnie Wielmożny Panie!
Po przebytej ciężkiej operaeyi nie jestem jeszcze w możności spełniania 

zaszczytnych obowiązków, które Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń poruczyć 
mi raczyło.

Udając się więc do łaski JW. Pana z prośbą o przewodniczenie Ogólnemu 
Zgromadzeniu, łączę wyrazy głębokiego żalu, że na teraz Towarzystwu służyć 
nie mogę.

Mam w Bogu nadzieję — że skutki operaeyi przeminą i że z powrotem 
do zdrowia będę w stanie naszej obywatelskiej Instytucyi skutecznie służyć — 
a chciałbym z całego serca odpowiedzieć tak zaszczytnemu zaufaniu, które 
Towarzystwo we mnie położyć raczyło.

Gdyby jednak zdrowie przez dłuższy czas stawało na przeszkodzie speł­
nieniu obowiązków połączonych z wielką odpowiedzialnością — nie omieszkam 
postąpić tak, jak mi to sumienie nakazuje — i zgłoszę się z prośbą o zwolnie­
nie mnie od zadania, któremu sprostać nie byłbym w możności.

Łącząc wyrazy serdecznego poważania i głębokiego szacunku, jestem JW. 
Pana życzliwym i powolnym sługą.

Po odczytaniu tego listu stawiają WWni Teodor Baranowski i Paszkowski Franciszek 
wniosek, by Zgromadzenie ogólne uchwaliło wysiać telegram do Prezesa JW. Artura hr. 
Potockiego z wyrazami głębokiego współczucia nad przebyłem dotkliwem Jego cierpie­
niem a zarazem z wyrazami szczerej radości z powodu powrotu Prezesa do zdrowia, 
i nadziei, że Bóg pozwoli wkrótce wielce Szanownemu Prezesowi objąć w swe ręce ster 
Towarzystwa.

Wniosek ten zostaje przez aklamacyę przyjęty.

Po powzięciu tej uchwały odczytuje sekretarz Towarzystwa na wezwanie Wice-Prezesa 
protokół z zeszłorocznego Zgromadzenia Ogólnego, odbytego w dniu 28 Maja 1888 roku, 
a gdy nikt z obecnych głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, 
przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.

■---------- -------------------------------



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE

w roku XIV istnienia Towarzystwa, to jest 1888, 
przedłożone 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
TO cU-llTO a>] o’lCajO. 1889 tollii- 

przez Referenta Rady Nadzorczej 
Wg° Maurycego Dpa Straszewskiego.

Rada Nadzorcza przystępując do zdania Szanownemu Zgromadzeniu sprawy 
ze swych czynności w 14-ym roku istnienia Towarzystwa, rozpoczyna je od 
przykrego i bolesnego wspomnienia o śmierci tak znakomitego, a krajowi tak 
zasłużonego męża, jakim był JE. lir. Alfred Potocki. Któż w kraju nie zna 
powszechnego znaczenia działalności tego męża? Kto nie ocenił jego wielkich 
przymiotów charakteru i umysłu? To pewna, że historya naszego kraju z ostat­
nich lat 30 imię hr. Alfreda Potockiego złotemi zapisze głoskami. Towarzystwo 
zaś nasze ma jeszcze ten szczególny powód do uczczenia Jego pamięci, gdyż 
dostojny zmarły był drugim z rzędu naszego Towarzystwa Prezesem. Objął on 
ster w wysokiem poczuciu obowiązków dla kraju, objął go w chwili, gdy Towa­
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rzystwo po zejściu z tego świata nieodżałowanej pamięci lir. Adama Potockiego, 
z niepokojem patrzało w przyszłość. A jakkolwiek niedługo był on Towarzy­
stwa naszego Prezesem, to przecież za jego steru bardzo ważne, a w rozwoju 
naszego Towarzystwa epokę stanowiące, przeprowadzone zostały zmiany i ulep­
szenia, dosyć że wspomnę tu tylko zmianę wyboru Rady Nadzorczej.

Przechodząc teraz do spraw minionego roku, wypada mi zaznaczyć, że 
mało jest instytucyj, w których sprawozdanie Zarządu przed Zgromadzeniem 
ogólnem należy do prawdziwych przyjemności. Taką instytucyą jest wszakże 
Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie, gdyż w szeregu 14 lat 
działania tej instytucyi, nie było ani jednego roku, w którymby to Towarzy­
stwo nie stanęło przed krajem z dowodem dodatniej czynności w życiu ekono- 
mieznem kraju naszego. Rada Nadzorcza czuje się przeto w obowiązku i 
w tym roku jak we wszystkich latach ubiegłych wyrazić swe uznanie Dyrekcyi 
Towarzystwa za jej umiejętne kierownictwo, za skrzętną gospodarkę i za nie­
zmordowaną gorliwość w wypełnianiu tak trudnych obowiązków.

Przechodząc do szczegółowego sprawozdania, Rada Nadzorcza to tylko 
nadmienić może, że pomimo zmniejszenia się operacyi w Towarzystwie, stan 
wkładek powiększył się o Złr. 96.430.61, co jest dowodem wzmacniającego się 
zaufania do instytucyi.

Zysk z operacyi Towarzystwa powiększył się natomiast o Złr. 9.800.96 
pomimo odpisania wątpliwych należytości w kwocie Złr. 21.405.14.

Powiększenie tak znakomite zysku tern się usprawiedliwia, że w roku bie­
żącym skończył się obrachunek z syndykatem, który przed dwoma laty przed­
sięwziął konwersyę 5°/0 listów zastawnych Towarzystwa kredytowego Galicyj­
skiego, a ponieważ Towarzystwo wzajemnego kredytu w tej konwersyi czynnie 
przez lat 2 dopomagało, przeto zysk osiągnięty z tej działalności, wykazany jest 
w rachunku bieżącego roku, i ten to zysk użyto przeważnie na odpisanie wąt­
pliwych należytości wekslowych. Rada Nadzorcza nadmienia wszakże, że odpis 
tej kwoty nie jest stanowczy i Dyrekcya robi ciągłe usiłowania, aby wedle 
możności przynajmniej część tych odpisanych sum odzyskać, które w takim 
razie w latach przyszłych jako zysk do bilansu wprowadzone będą. Ostateczny 
wynik operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu streszcza się w tera, że Człon­
kowie otrzymają dywidendę od udziałów w wysokości 5°/0, a fundusz rezer­
wowy tego działu wzrósł o Złr. 785.82 i wynosi obecnie Złr. 13.882.84. Obecny 
procent od eskontu weksli wynosi 5 */, ”/u, co jest dowodem, że Towarzystwo 
stara się wedle możności udzielać taniego kredytu swym Członkom.

2
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Rada Nadzorcza nie może pominąć w swem sprawozdaniu i tej okoliczno­
ści, że Towarzystwo wzajemnego kredytu wyrobiło sobie nietylko w kraju ale 
i w instytucjach finansowych pozakraj owych tak dobre imię, źe zapraszanem 
bywa do- współudziału w najważniejszych sprawach finansowych i ekonomicz­
nych kraju naszego dotyczących. Dosyć wspomnieć tu o konwersyi wyżej wy­
mienionej listów zastawnych Towarzystwa. Kredytowego ziemskiego Galicyjskiego 
i o oddaniu w Zarząd Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kredytu magazynów 
zbożowych w Krakowie przez Wysoki Wydział krajowy.

Fakta te stanowią wymowny dowód, źe Towarzystwo wzajemnego kredytu 
jest instytucyą przynoszącą nietylko realne korzyści swoim Członkom, ale także 
zaszczyt naszej krajowej gospodarce finansowej.

Rada Nadzorcza odbyła w Listopadzie 1888 r. i w Maju 1889 r. zwy­
czajne swoje posiedzenia, na których zatwierdzono wybory Członków Rady Nad­
zorczej z obwodów Czortkowskiego i Tarnopolskiego, w których wybrani zostali 
WW. Ignacy Głażewski i Michał Garapich, oraz z obwodu Złoczowskiego i z mia­
sta Krakowa, w których dotychczasowi Członkowie W W. Wincenty Gnoiński i 
Dr Maurycy Straszewski ponownie wybrani zostali.

Na. opróżnioną wskutek rezygnacyi hr. Mycielskiego posadę zastępcy Dy­
rektora Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, wybrała Rada Nadzorcza wy­
maganą statutem większością głosów' W-go Antoniego Wrotnowskiego.

Rada Nadzorcza wyraziła rodzinie zmarłego ś. p. Alfreda lir. Potockiego, 
który przez lat 4 był Prezesem naszego Towarzystwa, cześć pamięci dla tegoż — 
i uchwaliła umieścić w sali obrad Rady Nadzorczej portret ś. p. Alfreda 
hr. Potockiego.

Oto jest sprawozdanie, o którego przyjęcie do wiadomości w imieniu Rady 
Nadzorczej upraszam.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1888

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnego kredytu ma zaszczyt przedstawić spra­
wozdanie z czynności swoich za rok 14 istnienia Towarzystwa, t. j. za czas od 
1 Stycznia do końca Grudnia 1888 r.

Towarzystwo wzajemnego kredytu doszedłszy w poprzednich latach do zna­
komitego stopnia rozwoju, nie uzyskuje juz wprawdzie wielu nowych członków 
a wskutek trudnych stosunków ekonomicznych, zmniejszył się w roku ubiegłym, 
tak jak i w innych instytucyach finansowych — portfel wekslowy o 178.000 
Złr., ale pożyteczna działalność nasza rozszerza się i Towarzystwo doznaje ciągle 
nowych objawów zaufania powszechnego. Obecnie niema prawie pożytecznej dla 
kraju operacyi finansowej lub ekonomicznej, któraby nie szukała poparcia naszej 
instytucyi przy gromadzeniu i lokacyi funduszów, nie załatwiała za naszem po­
średnictwem swoich interesów, tak jak i wielu pojedynczych członków Towa­
rzystwa.
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W roku ubiegłym zmniejszył się obrót kasowy o Złr. 6,958.792 et. 39, ale 
to tylko z tego powodu, źe w r. 1887 pośredniczyliśmy i załatwiali interesa 
konsorcyum, które było zawarło z Dyrekcyą Galicyjskiego Towarzystwa kre­
dytowego ziemskiego umowę w celu konwersyi 5°/u listów zastawnych na 4°/0 
i 4 ‘/2 °/0 listy zastawne i przez naszą kasę przechodziły znaczne sumy do tego 
interesu odnoszące się.

Po obliczeniu się z wyżej wzmiankowanem konsorcyum, odebraliśmy w roku 
ubiegłym wszystkie nasze fundusze, które w tym interesie zaangażowane były» 
wraz z przypadaj ącemi procentami. Uzyskany przez to znaczniejszy czysty do­
chód użyliśmy prawie w całości na pokrycie wątpliwych pozycyi i wierzytel­
ności, przenosząc takowe na konto dubioso.

Stan interesów Towarzystwa jest ciągle pomyślny, zaległości się nie mnożą, 
a przeważna większość dłużników reguluje ściśle zapadające weksle.

Przez cały rok 1888 płaciliśmy od wkładek na książeczki i w rachunku 
bieżącym po 4 od sta—pobierali zaś od eskontu weksli i w rachunku bieżącym 
po 6 procent. Wkładki wpływały bardzo obficie i z tego powodu reeskontowa- 
liśmy w roku ubiegłym znacznie mniej weksli w filii Banku Austro-Węgierskiego-

Od 1 Kwietnia 1889 zniżyliśmy procent od eskontu weksli z 6 na 5 */2 
od sta, a z powodu zbyt wielkiego napływu gotówki, zniżyliśmy także pro­
cent od nowych większych wkładek na 3'/^°/^, znaczniejsze sumy zaś przyjmu­
jemy tylko na 3 od sta.

Rachunkowe zestawienie obrotu naszego przedstawia następujące rezultaty:

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1888 r.

Obrót kasowy:
Wynosił w r. 1887 . . . Złr. 41,085.991 ct. 23
W roku 1888 wynosił . . ., 34,127.198 ct. 84
Zmniejszył się zatem obrót kasowy w r. 1888 o . Złr. 6,958.792 ct. 39
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 113.757 ct. 33, a w porównaniu 
z r. 1887 zmniejszył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 23.195 ct. 97.



Kapitał w obrocie będący:
Wynosił w r. 1887 . . . Złr. 2,636.835 ct. 56
Zaś w r. 1888 wynosił . . „ 2,589.778 „ 98
Przeto w obrocie będący kapitał zmniejszył się o . Złr. 47.056 et. 58

Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1887 r.

było udziałów wpłaconych Złr. 730.124 ct. 11
Z dniem 31 Grudnia 1888 r.

było udziałów wpłaconych „ 725.518 „ 40
W roku 1888 ubyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 4.605 ct. 71

Ilość Członków:
Z końcem r. 1887 liczyło Towarzystwo Członków . . . 1.165 1.165
W roku 1888 przystąpiło nowych Członków  68

Razem 1.233
Natomiast wystąpiło Członków  108
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/I2 1888 Członków . . 1.125
W porównaniu z r. 1887 ubyło przeto Członków .... 40
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 600 ct. 46.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 31/12 1887 r. wynosił . . . Złr. 1,542.590 ct. 89
W r. 1888 złożono na książeczki Złr. 2,211.030 ct. 17
Odebrano „ 2,114.599 „ 56
Przeto przybyło w r. 1888 na wkładkach .... Złr. 96.430 ct. 61
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1888 roku wynosił

na 1417 książeczkach . . . • Złr. 1,639.021 ct. 50
W porównaniu z rokiem 1887 przybyło książeczek 133
W roku 1888 przyjęła kasa wkładek od 2,339 stron 
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 3,146 stronom
Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 31/I2 wy­

nosi Złr. 1,156 ct. 68



14

Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.370 ct. 10
„ odbierano „ Złr. 7.048 „ 66

Przeciętny dzienny ruch wkładek  Złr. 14.418 „ 76

Weksle eskortowane:
Z r. 1887 zostało weksli eskontowanych za . . . . Złr. 2,582.562 ct. 75
W roku 1888 eskontowano za Złr. 8,132.802 ct. 48
Spłacono ,, 8,311.317 „ 03
Ubyło przeto weksli za Złr. 178.514 ct. 55
A stan tychże z dniem 3I/12 1888 r. wynosił • . . Złr. 2,404.048 ct. 20

Ilość weksli:
Z r. 1887 pozostało weksli sztuk 1.431
W r. 1888 eskontowano sztuk  4.876
„ „ „ spłacono sztuk 4.935

Ubyło zatem weksli w r. 1888 sztuk  59
A stan ich z dnia 31/12 1888 wynosił 1.372
W porównaniu z r. 1887 eskontowano mniej sztuk . 330

o mniejszą kwotę .... Złr. 1,164.554 ct. 66
W porównaniu z r. 1887 spłaco­

no mniej sztuk 315 o mniej­
sza kwotę Złr. 1,227.575 ct. 34

Przeciętna wartość jednego weksla ,, 1.752 „ 22
Przeciętnie eskontowano weksli

dziennie za Złr. 27.109 ct. 34
Spłacono dziennie Złr. 27.704 „ 39
Przeciętny ruch weksli dziennie . Złr. 54.813 ct. 73

Weksle reeskontowane:

Z r. 1887 pozostało w reeskoncie weksli za . . . Zlr. 292.875 ct. —
W r. 1888 reeskontowano . Złr. 1,307.112 ct. 75
Spłacono  „ 1,451.715 „ 75
Recskont zmniejszył się o Złr. 144.603 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr. 148.272 ct. —
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W porównaniu z rokiem 1887 reeskontowano weksli mniej
w roku 1888 o Złr. 447.317 ct. 63

Fundusz rezerwowy:
Wynosił z d. 31 Grudnia 1887 r Złr. 13.097 ct. 02
Procent za r. 1888 Złr. 785 ct. 82

Razem Złr. 13.882 ct. 84

Koszta administracyjne:
Płace, potrzeby biura, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1888 Złr. 13.619 ct. 50
Zapłacone podatki i należytości skarbowe .... „ 9.442 „ 05

Razem Złr. 23.061 „ 55

Zysk:
Zysk w r. 1888 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1887 Złr. 49.171 ct. 06

„ „ 1887 „ „ 39.370 „ 10
przeto w r. 1888 większy zysk o Złr. 9.800 „ 96

Z powyżej wykazanego zysku w kwocie .... Złr. 49.171 ct. 06
należy się 10% jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni  „ 4.917 „ 10

Pozostaje Złr. 44.253 ct. 96
do tego przeniesienie z 1887 ....... „ 21 „ 29

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 44.275 ct. 25

------  



SPRAWOZDANIE KOM1SYI RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

na dniu 31 Maja 188g r.

o prawodawca cKomiMji wcliiin Howej ^Płoćts. Sniewoö&a.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia. Rady Nadzorczej i w jej imieniu składa Komisya 
rachunkowa sprawozdanie z operacyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia. 1888 r. do 31 Grudnia 1888 r. włącznie, czyli 
za czternasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskon- 
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła,, iź wszystkie
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pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i że czysta, pozostałość wynosi
sumę Złr. 49.171 et. 06

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1887 
w kwocie  » 21 » 29

pozostaje ogólna pozostałość ... » 49.192 » 35

Stosownie do §. 6 lit. a) statutów Towarzystwa wzajem­
nego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% tantiemy 
od czystej pozostałości, co czyni  » 4.917 » 10

A po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl upo­
ważnienia udzielonego tejże przez ogólne Zgroma­
dzenie na dniu 5 Czerwca 1882 r. kwoty. . . . » 200 » —
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje do
dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia suma. .... » 44.075 » 25

Na podstawie tych wyników rachunkowych Komisya rachunkowa stawia 
z upoważnienia Rady Nadzorczej i w jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kre­
dytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia 1888 r. do 31 Grudnia 1888 roku 
włącznie, czyli za czternasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty Złr. 44.075 ct, 25 
pozostałej do dyspozycyi ogólnego Zgromadzenia, 
przyznaj e się:

3
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1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia 
29 Maja 1877 r. i na podstawie §. 6 ustępu 
4-go lit. b) i §. 8 lit./) statutu 10% czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla, Członków Rady
Nadzorczej t. j. sumę Złr.

2) W sposób §. G statutu określonym wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
w wysokości 5% co czyni  »

3) Resztę pozostałą w kwocie  
przenosi się na, rachunek zysków roku na­
stępnego.

Wnioski powyższe zostały przez Zgromadzenie ogólne jednomyślnie 
Prezes zamyka posiedzenie.

 

4.917 et. 10

34.717 » 13

4.441 » 02

przyjęte, poezem



ZAMKNIECIE RACHUNKÓW
ćz

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1888 r.
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Przychód

Saldo gotówki z roku 1887 . .

Udziały wpłacone w ciągu roku

Wkładki na książeczki . . .

Procent skapitalizowany . . .
Wpłaty na rachunek bieżący 

Weksle

Weksle
Procent 

Procent

spłacone  

reeskontowane .... 

od weksli eskontowanych 

od rachunku bieżącego

2,155.024'56

56.005'61

 
Zlr. ct.

30.763 54

 59.85458

2,211.030 17

5,034.420 42

8,311.317 03
1,307.112 75

135.753 77

29.861 32

17,120.113 58

Wyciąg z ksiąg

0(1

kasowych za 1888 r.
21

Udziały zwrócone ....
Zwrot wkładek na książeczki 

Wypłaty na rachunek bieżący 

Weksle eskontowane . . . 
Spłata weksli reeskontowanych 
Procent weksli reeskontowanych . .

wkładek zapłacony . . . .

„ skapitalizowany . .

Wypłacona dywidenda za rok 1887 . .

„ tantiema za rok 1887 . . .
Koszta administracyi  

Zapłacone podatki i należytości . . . 

Odpisane należytości  
Saldo na rok 1889 

DYREKCY A:
Kraków dnia 31 Grudnia 1888 r.

Z. Słonecki. NI. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Naczelnik biura: 
Kroebl.

Rozchód

. 7.489'62

. 56.005'61

Złr. ct.

64.460 ■ 29

2,114.599 56

5,114.377 15

8,132.802 48

1,451.715 75

9.327 77

63.495 23

34.729 86

7.874 02

13.619 50

9.442 05

21.405 14

82.264 78

17,120.113 58

K O MIS Y A KONTROLUJĄCA:

Fr. Jasiński. W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki. Zdz. Obertyński. 
Ign. Głażewski.
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Aktywa Rachunek bilansu . z dniem 31 Grudnia 1888 r. Pasywa

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 
Rachunek bieżący

2,589.778 j 98

cf. 
~78 
20

Złr.
82.264

2,404.048
103.466

Udziały Członków
Wkładki na książeczki
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany za rok 1889 
Fundusz rezerwowy Złr. 13.097’02
Procent narosły w roku 1888  „ 785-82
Saldo zysk ........................................................................

Złr. ct.
725.518 40

1,639.021 50
148.272 —

13.891 89

13.882 84
49.192 35

2,589.778 98

Straty Rachunek zysków i strat. Zyski

t

Procenta od wkładek na książeczki
„ od weksli reeskontowanych i Lombardu
„ dla funduszu rezerwowego

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p.. . .
„ „ podatki i należytości

Odpisane należytości wątpliwe  
Saldo zysk Złr. 49.171-06 
Przeniesienie z r. 1887 „ 2F29

Złr. ct.
63.495 23

9.327 77
785 82

13.619 50
9.442 5

21.405 14

49.192 35

167.267 86

Złr. ct.
Procent od weksli: 

Przeniesienie z roku 1887 ..... Złr. 15.523-37
w roku 1888 pobrano.................................... „ 135.753'77

„ 151.277-14
Na rachunek roku 1889 odpada .... „ 13.891’89
Pozostaje na rachunek r. 1888 ............................................... 137.385 25
Procent od rachunku bieżącego ............................................... 29.861 32
Przeniesienie zysku z roku 1887 ............................................... 21 29

167.267 86

Kraków 31 Grudnia 1888 r.
DYREKCYA:

Z. Słonecki. NI. Łępkowski. Henryk (Cieszkowski.
Naczelnik biura: 

Kroebl.
Fr. Jasiński.

KOMISYA KONTROLUJĄCĄ:

W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki.
Ign. Głażewski.

Zdz. Obertyński.








